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Dags för de stora frågorna
BÅTLIV HAR FLERA gånger 
efterlyst en diskussion om 
de stora och viktiga frågorna 

för svenskt båtliv. Det gäller framför 
allt båtregister, ansvarsförsäkring och 
båtförarkompetens. Även båtlivets miljö 
med delfrågor som toalettömning och 
bottenfärger är oerhört viktiga.

Vid Båtriksdagen i Skellefteå i slutet av 
mars blev det närmast ”proppen ur” när 
Unionsstyrelsen i form av vice ordförande 
Hans Öhlund ledde en diskussion med 
positiv ton om båtpolitik. Frågeställning-
arna var bra och argumenten genom-
tänkta i förhand, så att det skulle bli ett 
konstruktivt resultat. Mer om detta på 
sidan 10.

Inga definitiva svar gavs, men resultat 
blev att nu vet Svenska Båtunionens 
styrelse vilket mandat som finns bland 
medlemmarna (båtförbunden) för att 
ta tag i dessa avgörande frågor. Det 
räcker för att kunna ta initiativet i den 
båtpolitiska debatten och inte hamna på 

efterkälken med allt vad det innebär av 
försvarspositioner. Här gäller det i stället 
att leda debatten.

Ett båtregister kan ha fördelar. När 
staten införde ett obligatoriskt båtregis-
ter 1990 var förutsättningarna de allra 
sämsta. Den dåvarande regeringen sa 
rent ut att registret infördes för att kopp-
las till en båtskatt. Argumenten mot  
detta var många, främst att vi inte har 
någon skatt på lös egendom i Sverige. 
Dessutom drevs registret via länsstyrel-
serna, något som blev klumpigt och för 
dyrt. Registret blev därför kortlivat och 
avskaffades efter ett maktskifte.

Rätt utformat kan ett båtregister 
idag vara både en tillgång och en hjälp 
för båtlivet. Det blir enklare att hålla 
ordning både i båtklubbar och i hamnar. 
Vid akuta sjöräddningsfall och pågående 
buskörning kan polisen eller tullen snabbt 
få besked om vem som äger en båt etc. 
Även Sjöräddningssällskapet har pekat på 
nyttan av ett båtregister. Det skulle också 

vara effektivt i kampen mot båtmotor-
stölderna eftersom det snabbt skulle gå 
att spåra stulna motorer.

De stora frågorna bör kunna lösas 
med en konstruktiv debatt, där båtlivets 
företrädare är förberedda för att både ge 
och ta. Obligatorisk ansvarsförsäkring 
har troligen en koppling till ett båtregister 
och kräver därför en egen diskussion. Det 
gäller även ett förarbevis för alla båtar, 
inte bara vattenskotrar (som klassas som 
”båtar” av EU). En lösning med Nämn-
den för Båtlivsutbildning (NFB) 
som huvudman för båtförarkom-
petensen kan vara att föredra, 
men det viktiga är att de här 
diskussionerna inte hamnar i 
någon långbänk.

Hör av er till redaktionen 
om olika båtlivsfrågor! Vi ser 
gärna en ordentlig debatt.

Lars-Åke Redéen
Chefredaktör
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Nimbus 305 Drophead,  
upplev den i vårt nya showroom
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